
  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

  

MILÉ DĚTI,  

TYTO PRACOVNÍ LISTY VZNIKLY 

JAKO DÁREK PRO VÁS, KTERÉ 

RÁDY ČTETE A CHODÍTE DO 

KNIHOVEN. VÝTISK JE ZDARMA. 

① SPOČÍTEJ KNÍŽKY, KTERÉ SI ZVÍŘÁTKA PROHLÍŽÍ. 

KOLIK JE ZVÍŘÁTEK V KNIHOVNĚ? 

MALÝ 

TVOŘIVEC 
Léto 2024 

Pracovní listy pro děti v knihovnách 

 
(CC BY-NC-ND 4.0 DEED) 

 



② DOKRESLI K OČÍM ZVÍŘÁTKA. POKUD SI NETROUFÁŠ, ZKUS DOKRESLIT 

LETNÍ PŘÍŠERKY. 
 

 
© 2024 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



③ VYSTŘIHNI A POSKLÁDEJ MOŘSKÉ PUZZLE PODLE OBRÁZKU V PRAVÉM 

HORNÍM ROHU. DÍLKY MŮŽEŠ VYBARVIT A VĚNOVAT NĚKOMU DALŠÍM KE 
SKLÁDÁNÍ. 
 

 

 

© 2024 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



④ SPOJ NEJBLIŽŠÍ TEČKY. JAKÉ DVA OBRÁZKY VZNIKLY? 

 

© 2024 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 
 



⑤ VYROB ZÁLOŽKU DO KNÍŽKY. NEJPRVE JI PĚKNĚ VYBARVI A POTÉ 

VYSTŘIHNI. V MÍSTĚ ČÁRKOVANÉ LINKY JI PŘEHNI A POLOVINY K SOBĚ 
PŘILEP.  V MÍSTĚ ŠEDÉHO KOLEČKA VYTVOŘ OPATRNĚ OTVOR A PROVLÉKNI 
ŠŇŮRKU SE STŘAPCEM. 

 

© 2024 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑥ PROZKOUMEJ BLUDIŠTĚ A ODPOVĚZ PIRÁTOVI, KUDY VEDE CESTA 

K POKLADU. 
 

 

 
 
 
 
 

© 2024 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑦ VYJMENUJ ROČNÍ OBDOBÍ, KTERÁ SE PRAVIDELNĚ OKOLO NÁS STŘÍDAJÍ. 

DOMALUJ STROMY TAK, ABY BYLO POZNAT, DO JAKÉHO OBDOBÍ PATŘÍ. 
VÝSLEDNÝ OBRÁZEK UKAŽ MAMINCE, ZDA UHODNE SPRÁVNOU ODPOVĚĎ. 

            
 
 
 
 
 
 

              

© 2024 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑧ DOKRESLI DRUHOU POLOVINU OBRÁZKŮ. OBRÁZKY VYBARVI. 

 

© 2024 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 
 



⑨ SPOJ TEČKY A NA VLNY DOKRESLI RŮZNÉ LOĎKY. 

 

 

© 2024 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑩ PŘIŘAĎ NÁZVY KVĚTIN K OBRÁZKŮM PLYNULOU ČÁROU TAK, ABY SE 

ŽÁDNÁ ROSTLINKA NEPOŠKODILA. KVĚTINY VYBARVI. 
 

 

© 2024 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑪ ZJISTI, CO SE SCHOVÁVÁ MEZI ČARAMI. POLÍČKA S HRANATOU ZNAČKOU 

VYBARVI ČERVENĚ, TY S OBLOU ZNAČKOU ZELENĚ.        

 

 

© 2024 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑫ DOKRESLI DRUHOU POLOVINU OBRÁZKŮM. BERUŠKU VYBARVI 

SPRÁVNOU BARVOU A MOTÝLKOVI DOPLŇ VZOR KŘÍDEL. 

 

 

© 2024 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑬ SPOJ PŘEDMĚTY S JEJICH STÍNY. 

 
 
 

© 2024 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑭ NAJDI MEZI OBRÁZKY 10 ROZDÍLŮ. 

 
© 2024 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑮ DOVEĎ MYŠKU K SÝRU A KOŤÁTKO K MLÍČKU. 

 

 
 
 
 
 
 
Malý tvořivec 
Pracovní listy pro děti v knihovnách 
Léto 2024 
 
Vydal Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR, Česká republika, 2024 jako elektronickou publikaci věnovanou zdarma dětem 
v knihovnách. 
Redakční rada: Andrea Beranová, Jana Blümelová, Magdaléna Kupková, Ivana Bičanová, Alena Volková Balvínová 
Návrh obálky Andrea Beranová, pracovní listy: Dorota Beranová ①, Magdaléna Kupková ②, Ivana Bičanová ③, Jaroslava 
Vokáčová ④, Miroslava Linhartová ⑤, Růžena Lepšová / Andrea Beranová ⑥, Alena Volková Balvínová ⑦, Magdaléna 
Kupková ⑧, Magdaléna Kupková ⑨, Růžena Lepšová ⑩, Miroslava Linhartová ⑪, Martina Kožíšek Ouřadová ⑫, 
Ladislava Hyláková / Andrea Beranová ⑬,  Pavla Chládková ⑭, Růžena Lepšová ⑮ 
 
ISSN 2694-9504 
Copyright © 2024 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 


